

Consultas Realizadas

Licitación 472636 - ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2025
Dado que los items solicitados son de diferentes giro de negocio, si se podría modificar el Sistema de Adjudicación a "Por Item".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2025
El sistema de adjudicación ha sido modificado, favor remitirse a lo publicado en el SICP		

Consulta 3 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2025
En el PBC, Suministros requeridos, ITEM #1 / ITEM #2 - Aire acondicionado de 24000 BTU / 12000 BTU: "Instalación Split monofásico (unitario) en el local, según plano, con conexión eléctrica, montaje de unidades interior y exterior y prueba de funcionamiento." En vista a que no se considera una Visita Técnica al sitio, solicitamos amablemente proveer el plano del que hablan en el PBC de modo a prever los detalles para la instalación de los equipos de AA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2025
Remitirse al SICP en el apartado ETAPAS Y PLAZOS		

Consulta 4 - Conexion eléctrica

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2025
En el PBC, Suministros requeridos, ITEM #1 / ITEM #2 - Aire acondicionado de 24000 BTU / 12000 BTU: "Instalación Split monofásico (unitario) en el local, según plano, con conexión eléctrica" Solicitamos nos informen si las conexiones eléctricas para las conexiones de estos equipos ya existen o los cables deben ser reemplazados, en este caso, cual es la distancia hasta el tablero mas proximo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2025
Fue incluida la visita técnica a fin de evacuar las dudas y consultas. Favor remitirse al SICP en el apartado ETAPAS Y PLAZOS		

Consulta 5 - Caños

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2025
<p>En el PBC, Suministros requeridos, ITEM #1 / ITEM #2 - Aire acondicionado de 24000 BTU / 12000 BTU: "Instalación Split monofásico (unitario) en el local, según plano, con conexión eléctrica"</p> <p>Solicitamos amablemente nos indiquen si los caños de cobre para la instalación de estos equipos ya existen, en caso contrario, por favor informar la distancia exacta necesaria e incluir en la adenda de modo a que todos podamos participar en las mismas condiciones.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-08-2025
<p>Fue incluida la visita técnica a fin de evacuar las dudas y consultas. Favor remitirse al SICP en el apartado ETAPAS Y PLAZOS</p>		

Consulta 6 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2025
<p>Con referencia al PBC y al Plan de Entrega de Bienes que establece un plazo máximo de 05 días hábiles desde la recepción de la orden de compra, solicitamos amablemente extender este plazo a 30 días hábiles para los ítems 6/7/8 (Mesa de trabajo de laboratorio) y el ítem 9 (Carro de laboratorio en acero inoxidable), debido a que son productos fabricados bajo pedido con especificaciones técnicas que requieren mayor tiempo de producción y control de calidad para garantizar su entrega en óptimas condiciones.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2025
<p>Buenos días!. Favor remitirse a lo establecido en el PBC.</p>		